
 

Originale

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero   78    Del   20 Ottobre 2016

OGGETTO: DESIGNAZIONE MEMBRI DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE 
E L’AGGIORNAMENTO ALBI GIUDICI POPOLARI                

Il giorno 20 Ottobre 2016 alle ore 20:30 nella Sala Consiliare, convocato nei modi di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

Consiglieri Comunali

|N| 01- CORTI ROBERTO - SINDACO |N| 17- ZANELLO MASSIMO
|S| 02- TACCAGNI ACHILLE |S| 18- VILLA ANDREA
|S| 03- SICURELLO MARTA |S| 19- LO RE GRETA
|S| 04- LA GRECA EMANUELA |S| 20- GHEZZI LUCA
|S| 05- ALBERTI ALESSIO |S| 21- VITALE MICHELE
|S| 06- RICCHIUTI MARIALUISA |N| 22- COSTANZA GIORGIA
|S| 07- CICCHETTI ROCCO |S| 23- MONTRASIO SARA
|S| 08- RUSSI ANGELO |S| 24- PACE LUCA
|S| 09- ARIENTI JENNY |S| 25- GARGIULO SIMONE
|S| 10- RAVASI MARIANGELA
|S| 11- PEREGO SARA
|S| 12- SMIRAGLIA ANNUNZIATA
|S| 13- SALA STEFANO AMBROGIO
|S| 14- PASQUALI FRANCESCO
|S| 15- BERETTA MARCO
|S| 16- MARIANI SERGIO

Risultano assenti   N° 3  componenti l’Assemblea.
Risultano presenti  N° 22 componenti l’Assemblea

Presiede la Seduta il Presidente CICCHETTI ROCCO.
Assiste alla Seduta il Segretario Generale BASTA NICOLINA.



                                                                      Delibera C.C. n.    78     del  20.10.2016

OGGETTO:  DESIGNAZIONE MEMBRI  DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E 
L’AGGIORNAMENTO ALBI GIUDICI POPOLARI

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO:

 l’art. 13 della legge n. 287 del 10 aprile 1951 e successive modificazioni, recante norme sul 
“Riordini dei giudizi di assise” e preso atto che lo stesso articolo prevede che in ogni Comune 
sono formati, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o da un suo rappresentante, 
che la presiede, e da due Consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini in possesso dei 
requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di 
Assise di Appello;

l’art.  10 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale che regolamenta 

1. Il  Consiglio  Comunale,  per  tutta  la  durata  in  carica,  può  costituire,  con  criterio 
proporzionale,  Commissioni  permanenti  e  speciali,  oltre  a  quelle  previste  dalla  legge, 
stabilendone numero e competenze, e determinando il numero dei componenti.

2. La nomina dei componenti avviene, di norma, mediante voto segreto nel rispetto del criterio 
di proporzionalità.

Omissis ….

Il  Presidente,  in  base  agli  accordi  raggiunti  in  sede  di  Conferenza  dei  Capigruppo  del 
06.10.2016, propone al Consiglio Comunale la votazione in forma palese che viene accolta 

RITENUTO in seguito alle consultazioni tenutesi in data il 05 giugno 2016 e ballottaggio il 19 
giugno 2016 per l’elezione diretta del  Sindaco e del  Consiglio  Comunale,  di  procedere alla 
nomina di due Consiglieri Comunali, che unitamente al Sindaco o ad un suo rappresentante, 
comporranno la predetta Commissione;    

Il Presidente del Consiglio Comunale chiede ai Capi Gruppo delle forze politiche presenti in aula 
di pronunciarsi sui due nominativi;

Per la Minoranza viene designato il consigliere Simone Gargiulo;

Per la Maggioranza viene designato il Consigliere Angelo Russi;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° comma T.U.E.L. n. 267/2000, allegati e parte 
integrante del presente atto deliberativo;

Consiglieri presenti n. 22;

Con voti favorevoli n. 21, contrari nessuno, astenuti n. 1 (Russi) 

DELIBERA

1. Di designare quali membri della Commissione per la formazione e aggiornamento degli 
Albi dei Giudici Popolari, oltre al Sindaco o suo delegato che la presiede, i Sigg.ri:

     - Sig.  Angelo Russi  -  PER LA MAGGIORANZA                   
     - Sig. Simone Gargiulo  -  PER LA MINORANZA     

2. di  dare atto che detta Commissione è ritenuta indispensabile per la realizzazione dei 
fini  istituzionali ai sensi dell’art. 96 del TUEL 267/2000.



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO GENERALE
         CICCHETTI ROCCO BASTA NICOLINA

ESECUTIVITA’ DELL’ATTO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

□ E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

 È divenuta  esecutiva  il  ______________________________ in  quanto sono decorsi  10 
giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 267/2000

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Numero   78    Del   20 Ottobre 2016
	Consiglieri Comunali


		IL PRESIDENTE	      IL SEGRETARIO GENERALE
	ATTESTA

